[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1
2

Проект
___________________ №_________

г. Барнаул

Об отчете о работе Счетной палаты

Алтайского края за 2010 год
Заслушав отчет председателя Счетной палаты Алтайского края                    Н.В. Юдаковой о работе Счетной палаты Алтайского края за 2010 год, в соответствии со статьей 73 Устава (Основного Закона) Алтайского края Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отчет о работе Счетной палаты Алтайского края за 2010 год принять к сведению (прилагается).

2. Предложить Счетной палате Алтайского края:

1) обеспечить дальнейшее развитие единой системы предварительного, оперативного и последующего контроля за формированием и исполнением краевого бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Алтайского края;

2) проводить контрольные мероприятия с увеличением доли качественных оценок, включая анализ мнения граждан как конечного потребителя государственных или муниципальных услуг; продолжить практику проведения аудита эффективности;
3) усилить контроль за использованием бюджетных средств, выделенных на обеспечение функционирования, развития и модернизации объектов жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края;
4) осуществлять проверки соблюдения законодательства, эффективности использования бюджетных средств при исполнении местных бюджетов - получателей субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета.

3. Рекомендовать Администрации Алтайского края:

1) утверждать краевые и ведомственные целевые программы до принятия краевого бюджета на очередной финансовый год, устанавливать в них конкретные цели, мероприятия и измеримые результаты их выполнения; исключить из практики формирования программ мероприятия, относящиеся к текущей деятельности государственных заказчиков;

2) обеспечить соблюдение интересов края при управлении государственным имуществом и земельными ресурсами Алтайского края, не допуская их неэффективное использование.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Алтайского краевого Законодательного Собрания по бюджету, налоговой и кредитной политике.

	Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания
	И.И. Лоор

[image: image1.emf]_1366701031.doc
[image: image1.png]